

## R. Ayuntamiento Hualahuises Nuevo León 2021-2024 Acta N° 48 Sesión Ordinaria



En Hualahuises, Nuevo León, siendo las 16 horas 35 minutos del día 9 de febrero del año 2023, en el lugar que ocupa la Sala de Regidores de la Presidencia Municipal, se reunieron los integrantes del R. Ayuntamiento para celebrar una Sesión Ordinaria del H. Cabildo, bajo el siguiente:

- 1.- Lista de asistencia.
- 2.- Declaración de Quórum.
- 3.- Lectura, Aprobación o Rectificación del Acta anterior.
- 4.- Información sobre organización y preparativos del certamen para la elección de la Reina de la Feria del Geranio.
- 5.- Información sobre organización y realización de la Feria del Geranio.
- 6.- Asuntos Generales.
- 7.-Clausura.

Se procede a desahogar los siguientes puntos.

- 1. Una vez realizado el pase de Lista al H. Cabildo; se encuentran presentes la **TOTALIDAD** De los Integrantes del H. Cabildo.
- 2. Se declara Quórum legal, siendo válidos los acuerdos que se tomen en la sesión.
- 3. Se dio lectura del Acta Anterior siendo aprobada por unanimidad.
- 4.- Toma la palabra el C. José García Salce; Presidente Municipal, quien hace el comentario al H. Cabildo que está planeando y se están haciendo los preparativos para organizar el Certamen para elegir a la Reina del Geranio, para lo cual se publicará la Convocatoria estableciendo las bases a seguir para los participantes que se registren, en dado caso que el número de participantes sea en mayor cantidad se elegirá Princesa y Duquesa, o se registran menos de tres jóvenes no se realizará el Certamen quedando únicamente ya elegidas la Reina, Princesa y Duquesa, conociendo lo anterior, en la próxima Sesión de Cabildo se dará a conocer día, hora, fecha, lugar y presupuesto de realización de este evento. Dicho lo anterior los integrantes del H. Cabildo se dan por enterados del Certamen.
- 5.- Nuevamente el C. José García Salce, Presidente Municipal, comenta al H. Cabildo sobre la realización de la Tradicional Feria del Geranio a fin de retomar y continuar fomentando la convivencia familiar y el ofrecer espacios de recreación y esparcimiento a los visitantes que llegan a nuestro Municipio, por lo que se deja pendiente lugar, fecha, hora y gastos que se generen en la realización de este evento. Dicho lo anterior, los integrantes del H. Cabildo se dan por enterados de la realización de la Feria del Geranio.

## 6.- Asuntos Generales. -

Continua con la palabra el C. José García Salce, Presidente Municipal, donde informa al H. Cabildo que recibió por parte del Lic. Enrique Bravo Gutiérrez un oficio donde presenta su RENUNCIA. para tratar asuntos personales mismos que

Adriana J. Ada V.

na Lucila Cartered Ruya





le impiden continuar con el cargo de Secretarío del R. Ayuntamiento por lo que en la próxima Sesión de Cabildo se procederá a nombrar al Titular de la Secretaría del Ayuntamiento y hacer su toma de protesta como lo estipula la Ley de Gobierno Municipal para el Estado de Nuevo León, para su estudio y análisis respectivo. Lo anterior se hace de conocimiento de los integrantes del H. Cabildo.

7.- Agotado el orden del día y no habiendo otro asunto que tratar, se da por clausurada la sesión siendo las 17: 30 horas del día 9 de febrero del 2023.

EI C. PRESIDENTE MUNICIPAL

C.JOSÉ GARÇÍA SALCE

C. MARÍA CRISTINA CÁRDENAS DOMÍNGUEZ PRIMER REGIDOR

C. JUAN ANTONIO PEQUEÑO DE LEÓN SEGUNDO REGIDOR

Juan Antonio

Adriana L. Rob.V.

TERCER REGIDOR

C. ADRIANA ISABEL RODRÍGUEZ VILLARREAL C. EUSEVIO ISRAEL RODRÍGUEZ GONZÁLEZ **CUARTO REGIDOR** 

C. MARÍA LUCILA CONTRERAS REYES

QUINTO REGIDOR

C. CARLOS ANTONIO HERRERA MARTÍNEZ SEXTO REGIDOR





C. MARCELA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ SÍNDICO MUNICIPAL

LIC. ENRIQUE BRAVO GUTIERREZ SECRETARIO DEL R. AYUNTAMIENTO

Hualahuises, Nuevo León a 9 de febrero del 2023.

3

Turn Profons P.

Harama L. Rds V.

dia Lucia Contina Reys / We